PREFEITURA MUN
RELATORIO DE

ICIPAL DE ATIBAIA
GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERACOES DE CREDITO

ORCAMENTOS FISCAL E

DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referéncia: DEZEMBRO 2021

RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "d" e inciso Ill alinea "c")

R$ 1,00

VALOR REALIZADO

OPERAGOES DE CREDITO

No Quadrimestre de Referéncia

Até o Quadrimestre de Referéncia(a)

Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Empréstimos
Aquisigao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipagdes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assuncao Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 19)
Operagdes de Crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratagéo (1)
Externa
Empréstimos
Aquisigao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipagdes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assuncao Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 19)

Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratagao (I1)

0,00
0,00
0,00
2.705.274,13
2.705.274,13
2.705.274,13
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
17.047.840,03
17.047.840,03
17.047.840,03
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL (1)

2.705.274,13

17.047.840,03

= 0

APURACAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR % i?:s“.ng:C"
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV) 784.576.484,09 0,00
(-) Transferéncias Obrigatdrias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 12, da CF) (V) 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 784.576.484,09 0,00
OPERAGOES VEDADAS (VII) 0,00 0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (llla + VII - la - l1a) 17.047.840,03 2,17
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS 125.532.237,45 16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 12 do art. 59 da LRF) 112.979.013,71 14,40
OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGCAMENTARIA 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGCOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA ORGAMENTARIA 54.920.353,89 7,00

. 5 VALOR REALIZADO
OPERACOES DE CREDITO

No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia(a)
Parcelamentos de Dividas 0,00 0,00
Tributos 0,00 0,00
Contribuigdes Previdenciérias 0,00 0,00
FGTS 0,00 0,00
Operagbes de reestruturacdo e recomposicao do principal de dividas 0,00 0,00

Nota Explicativa:

1 - Relatdrio consolidado com a Autarquia SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia: Receitas e Despesas fornecidas por relatério de sistema préprio da Autarquia.
FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.
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